平成28年３月15日

各  位

会 社 名 株式会社キャリアデザインセンター

代 表 者 名 代表取締役社長兼会長 多田 弘實

 （コード番号：２４１０ 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営企画局長  西山 裕

 （TEL：０３-３５６０-１６０１）

第２四半期連結累計期間連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27年 11月 11日に公表しました平成 28年９月期第２四半期連

結累計期間（平成 27年 10月１日～平成28年３月31日）の連結業績予想を下記の通り修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．第２四半期連結累計期間 連結業績予想の修正

平成28年９月期第２四半期連結累計期間 連結業績予想の修正（平成27年10月１日～平成28年３月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,112
百万円

301
百万円

301
百万円

188
円 銭

27.52

今回発表予想（Ｂ） 4,078 365 365 245 35.85

増減額（Ｂ－Ａ） △34 63 63 56 －

増減率（％） △0.8％ 21.2％ 21.2％ 30.3％ －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年９月期第２四半期）
3,713 414 414 254 57.34

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は約3,400万円計画を下回る見通しとなりまし

たが、これは、メディア事業におけるエンジニアマーケットの売上高が前期から鈍化している中、今期はこ

のエンジニアマーケットのシェアを強化するため、種々の施策を実施して参りましたが、強化策の実効に時

間がかかっていることにより、売上高は計画を下回る結果となりました。しかしながら、第２四半期の売上

高は、各事業部順調に推移しております。一方、利益については、人材紹介事業部の売上高が計画を上回っ

たことと、広告宣伝費を中心にコストを抑制した結果、計画を上回る見通しであります。

なお、通期の連結業績予想につきましては、依然として経済情勢の先行きが不透明であることから、現時

点では前回予想値を据え置いております。

（注）上記の予想は、本資料の発表現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以上